
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 17 del 27/01/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2009, n. 2593
 
Accordo Quadro tra la Regione Puglia e l’A.N.C.I. per la realizzazione di progetti in materia di istruzione,
attività culturali e sociali. Rinvio termini stipula convenzioni ex art. 23 bis, comma 7, del D.lgs 165/2001.
 
 
 
 L’Assessore al Sud e Diritto allo Studio di concerto con l’Assessore alla Trasparenza e cittadinanza
attiva, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente al Servizio Scuola, Università e Ricerca e dal
Dirigente del Servizio Personale e organizzazione, riferisce quanto segue:
 
 in data 16 novembre 2009 tra l’Assessore al Sud e Diritto allo Studio, l’Assessore alla Trasparenza e
cittadinanza attiva e il Presidente dell’ANCI Puglia è stato sottoscritto un Accordo quadro per la
realizzazione di progetti in materia di istruzione, attività culturali e sociali;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2251 del 23.11.2009 ha approvato l’Accordo-Quadro tra la
Regione Puglia e l’A.N.C.I per la realizzazione di progetti in materia di istruzione, attività culturali e
sociali, sottoscritto dall’Assessore al Sud e Diritto allo Studio, prof. Gianfranco Viesti, l’assessore alla
Trasparenza e cittadinanza attiva prof. Guglielmo Minervini e il Presidente dell’ANCI dott. Michele
Lamacchia;
 nella stessa deliberazione è stato stabilito quale termine per la stipula di apposite convenzioni tra la
Regione Puglia e i Comuni interessati, singoli o associati, per la realizzazione di progetti specifici, ex art.
23 bis, co. 7, del D.Lgs. 165/2001, la data del 31 dicembre 2009;
 
 poiché, non è stata data tempestiva comunicazione ai Comuni potenzialmente interessati all’Accordo in
parola, ed essendo in fase di predisposizione i progetti di interesse della Regione nelle aree tematiche
individuate, ne deriva che mancano i tempi tecnici per espletare gli adempimenti formali prodromici alle
apposite convenzioni tra la Regione Puglia e i Comuni interessati, per cui, d’intesa con il Presidente
dell’ANCI, si ritiene opportuno, derogare al termine previsto del 31dicembre 2009 e stabilire quale
termine utile per la sottoscrizione degli accordi il 15 febbraio 2010.
 “Sezione copertura finanziaria di cui alla LR. n° 28/2001 e successive modificazioni ed integrazioni”
 
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 Sulla base delle risultanze istruttorie, gli Assessori relatori propongono l’adozione del conseguente atto
finale che rientra nelle competenze della Giunta Regionale, ai sensi della Legge n° 7/97, art. 4 comma
4, lettere d) ed f).
 
 

1



LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta degli Assessori;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente del Servizio Diritto allo
Studio e dal Dirigente del Servizio Personale e organizzazione, che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 
 di stabilire la data del 15 febbraio 2010 quale termine per la stipula di apposite convenzioni tra la
Regione Puglia e i Comuni interessati, singoli o associati, per la realizzazione di progetti specifici, ex art.
23 bis, co. 7, del D.Lgs. 165/2001;
 
 di dare tempestiva comunicazione ai Comuni potenzialmente interessati e ai CC.RR.SS.EE.CC. tutti del
nuovo termine per la stipula delle convenzionidi cui sopra a cura del Servizio S.U.R.;
 
 di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.
13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


